
 

  

 

 

 

 

 

 

香川県立中央病院 

｢売店｣｢食堂｣｢床頭台等設置管理｣ 

｢患者用病衣貸出｣等運営事業公募要項 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年６月 

香川県立中央病院 



 

 

目  次  
 

１ 目的・趣旨............................................................................. 1 

２ 香川県立中央病院の概要 ............................................................ 1 

３ 募集の概要............................................................................. 1 

４ 応募資格 ............................................................................... 2 

５ 運営条件 ............................................................................... 3 

６ 応募手続き............................................................................. 3 

７ 現地説明会............................................................................. 4 

８ 質問及び回答 .......................................................................... 5 

９ 見本の提出............................................................................. 5 

１０ 審査方法............................................................................. 5 

１１ 契約書作成の要否 .................................................................. 6 

１２ 契約の締結 .......................................................................... 6 

１３ 契約保証金 .......................................................................... 6 

１４ 電子契約の可否 .................................................................... 6 

１５ 内定の取消し ....................................................................... 7 

１６ その他 ............................................................................... 7 

１７ 公募スケジュール（予定） ....................................................... 7 

別紙 審査基準............................................................................. 8 

様式第１号 提案参加申込書 ............................................................. 9 

様式第２号 誓約書 ...................................................................... 10 

様式第３号 会社（業務）概要書 ...................................................... 11 

様式第４号 企画提案書 ................................................................. 12 

様式第５号 出店料率提案書 ........................................................... 28 

様式第５号－２ 借入物品賃借料提案書 .............................................. 29 

様式第６号 質問書 ...................................................................... 30 

様式第７号 辞退届 ...................................................................... 31 

参考 各事業の売上実績 

 



 

1 
 

１ 目的・趣旨 
本要項は、患者やその家族、病院で働く職員をはじめとした、すべての病院利用者への

サービスの向上を目的として、売店（自動販売機及び公衆電話機を含む）、食堂（一般用

及び職員用）、床頭台等設置管理、患者用病衣貸出事業（以下「本事業」という。）を一

括して運営する事業者・グループ（以下「運営事業者」という。）を公募型プロポーザル

方式により選定するために必要な事項を定める。 

 

２ 香川県立中央病院の概要 
（１） 建物概要 

・ 場所 高松市朝日町一丁目２－１ 

・ 階数 地上１０階 

・ 構造 鉄筋コンクリート造、鉄骨鉄筋コンクリート造（免震構造） 

（２） 病院の規模 

・ 病床数 ５３３床 

・ 敷地面積 ６２，１４６.８４㎡  

・ 延べ面積 ４４，９３４.３６㎡ 

（３） 病院の延べ患者数等（令和６年４月） 

外来患者 １９，４２０人 

入院患者 １１，６５７人 

病床利用率 ６４.２％ 

（４） 病院の職員数等（令和６年４月１日） 

・ 医   師   ２３２人 

・ 看 護 師   ６６８人 

・ 医療技術者   ２１８人 

・ 事務職員等   ２１９人 

計   １，３３７人 

（他に委託職員等  ２５０人（推定）） 

（５） 外来診療日及び時間 

香川県の休日を定める条例（平成元年条例第１号）第1条に規定する県の休日を除く毎

日 

 開院時間  ７：３０～１７：３０  外来診療時間 ８：３０～１７：１５ 

  面会時間 １３：００～１９：００ 

 

３ 募集の概要 
（１） 応募の区分 

 売店（１階）、自動販売機（１階など）、公衆電話機（１階など）、食堂（一般用及び

職員用）（１階）、床頭台等設置管理、患者用病衣貸出 

（２） 運営の方法及び根拠 

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３８条の４第２項第４号の規定に基づく行

政財産の貸付けにより出店するものとする。また、香川県と運営事業者が締結を行う契約

は、借地借家法第３８条（平成３年法律第９０号）に規定する定期建物賃貸借契約とし、

契約期間満了に伴う契約の更新は行わないものとする。 



 

2 
 

（３） 賃貸借期間 

賃貸借期間は、令和７年３月１日から令和１７年２月２８日までの１０年間とする。ま

た、賃貸借期間には、店舗等の撤去に要する期間を含む。 

（４） 出店場所 

別添資料「平面図」を参照すること。 

 

４ 応募資格 
次の（１）及び（２）の要件を満たす事業者に限り、応募することができる。なお、複

数の個人又は法人による共同提案のグループ応募を認める。ただし、契約については、代

表となる者が行い、共同提案者が行う事業について連帯責任を負うものとする。また、応

募については、１事業者１応募とし、共同提案のグループ応募を行う場合は、当該グルー

プの構成事業者は、他の応募者の構成事業者になることはできない。 

（１） 事業実績のある者 

１００㎡以上の規模の店舗等又は病床数が３００床以上の病院での運営・業務の受託を

過去３年間以上継続して行っている者であること。 

（２） 要件を満たす者 

次に掲げる要件をすべて満たす者であること。 

① 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当しない者

であること。 

② 香川県が発注する物品の買入れ等の契約に係る指名停止措置を現に受けていない者で

あること。 

③ 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）による更生手続開始の申立て又は民事再生

法（平成１１年法律第２２５号）による再生手続開始の申立てがなされている者でない

こと。ただし、次に掲げる者は、この要件を満たすものとする。 

ア 会社更生法に基づく更生手続開始の決定を受けた者 

イ 民事再生法に基づく再生計画認可の決定（確定したものに限る。）を受けた者 

④ 代表となる者は、香川県が発注する物品の買入れ等の契約に係る競争入札参加資格に

おいて、Ａ級に格付けされていること。 

  なお、Ａ級に格付けされていない者にあっては、提案参加申込書の提出期限までに「

競争入札参加資格審査申請書」を香川県総務部総務事務集中課に提出して、Ａ級格付け

の可否の審査を受けること。 

⑤ 食品衛生法その他のそれぞれの運営業務に必要な許可・免許等を有し、３年以上継続

して健全な経営を行っていること。なお、経営状況については、提出された財務諸表類

により資格審査を行う。 

⑥ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条に

規定する暴力団及びその構成員でないこと。また、暴力団の構成員と社会的に非難され

るべき関係を有する者でないこと。 

⑦ 無差別大量殺人行為を行った団体の規制に関する法律(平成１１年法律第１４７号)第

５条第１項に規定する観察処分受けた団体に該当しない者であること。 

⑧ 成年被後見人、被保佐人又は破産者でない者。 

⑨ 香川県税に滞納のない者（香川県税の納税証明書（未納のない旨の証明）を提出する

こと。ただし、応募意思表明書の提出時点において競争入札参加資格者名簿に登載され

ている者は提出しなくてよい。） 



 

3 
 

（３） 共同提案グループとして応募する場合、共同提案グループは次に掲げる①～③ま

での全ての要件を満たしていなければならない。 
   ① 共同提案グループを構成事業者のうち１社は、（１）、（２）④⑤の全ての要件を満

たす者であること。 
   ② 共同提案グループを構成するすべての者が、（２）①～③⑥～⑨に掲げる全ての要

件を満たす者であること。 
    ③ 共同提案グループは、「公告日において」（２）③の要件を満たす者によって、構

成されていること。 
  （４） この公募に共同提案グループの構成事業者として応募した者は、単独企業として、

もしくは他の共同提案グループの構成事業者として応募してはならない。同様に、単

独企業として応募した者は、他の共同提案グループの構成事業者として応募してはな

らない。 
    （５） 事業者は、参加する企業としては１つの提案しか行うことが出来ない。ただし再

委託される事業者はこれに該当しない。 
 

５ 運営条件 
別紙「仕様書」のとおりとする。 

 

６ 応募手続き 
（１） 提出書類及び部数 

提出書類 内容 部数 

①提案参加申込書 様式第１号 １部 

②欠格要件なきことの誓約書 様式第２号 １部 

③会社（業務）概要書 様式第３号 １部 

④資格・免許等 
営業内容に資格・免許等が必要とされる場合

には、その資格・免許等の写し 
１部 

⑤登記事項証明書（又は身分

証明書） 

法人の場合 

・履歴事項全部証明書 
１部 

個人の場合 

・本籍地市区町村が発行するもの 

(破産していないことを証明するもの) 

・法務局が発行するもの 

(成年被後見人又は被保佐人の記録がないこと

を証明するもの) 

各１部 

⑥納税証明書 
香川県税の納税証明書 

（未納のない旨の証明） 
１部 

⑦財務諸表類 
直近３か年分の貸借対照表、損益計算書の写

し（個人の場合は所得税確定申告書の写し） 
１部 

⑧企画提案書 様式第４号 １１部 

⑨平面図 店舗等の平面図 １１部 

⑩出店料率提案書 様式第５号 １部 

※ 証明書は提出日前３か月以内に発行されたものに限る。 

（２） 書類作成上の注意 



 

4 
 

・ 共同提案グループとして応募する場合、①～⑥についてはすべての構成員が、⑦

については、代表となる者のみが提出すること。 

・ 提出書類の規格は証明書及び平面図を除き原則として日本工業規格Ａ列４判横書

き（両面印刷）とする。 

・ 証明書等でＡ列４番より小さいものは、Ａ列４番の用紙に貼付すること。 

・ 書類は、ステープラーにより左側２か所を綴じること。 

・ ⑧企画提案書は、分かりやすく簡潔に記載すること。代表者印押印のもの1部、写

しを１０部、合計１１部とする。写しには応募者を特定できる内容を記載しない。 

・ ⑨平面図は、１００分の１以上とすること。なお、平面図に限り、Ａ列３番を可と

するが、この場合、Ａ列４番になるように折り込むこと。 

・ メニュー、パンフレット等の資料を添付する場合は、必要最小限とすること。 

・ 提出書類は一切返却しない。 

・ 書類提出後の追加及び変更は原則として認めない。 

・ 企画提案書等に不備がある場合には、審査対象とならない場合がある。 

・ 当院が必要と認める場合は、追加資料の提出を求める場合がある。 

（３） 提出期間 

①～⑥の書類(提案参加申込書ほか):令和６年６月３日(月)から７月３１日(水) 

⑦～⑩の書類(企画提案書ほか):令和６年８月９日(金)から８月３０日(金) 

※ ①～⑥の書類を期間内に提出しなかった場合、⑦～⑩の書類を提出することはで

きない。 

（４） 提出方法 

持参または郵送（書留郵便）とする。 

持参の受付時間：香川県の休日を定める条例（平成元年条例第１号）第１条に規定す

る県の休日（以下「休日」という。）を除く８：３０から１７：１５まで（ただし１

２：００から１３：００までを除く）郵送の場合は、上記提出期間内に必着とする。 

（５） 提出先 

 〒７６０－８５５７ 高松市朝日町一丁目２番１号 

  香川県立中央病院 業務課 

  電話番号：０８７-８１１－３３３３ (内線２７４３) 

  電子メール：ｃｈｕｏｂｙｏｉｎ＠ｐｒｅｆ.ｋａｇａｗａ.ｌｇ.ｊｐ 

（６） 失格事由 

   提出された企画提案書が次のいずれかに該当する場合やその他不正な行為があったと

きは失格とする。 

  ① 提出書類受付期限までに所定の書類が整わなかったとき。 

  ② 提出書類に記載すべき内容を記載していないなど企画提案書が公募公告で示した要

件に適合しないとき。 

  ③ 提出書類に虚偽又は不正があったとき。 

（７） 辞退する場合の届出 

   参加表明書の提出後、辞退する場合は、参加辞退届（様式７）を提出すること。 

 

７ 現地説明会 
 提案を行うにあたり、現地の見学が必要な場合は、事前に香川県立中央病院 業務課に

申し入れること。 



 

5 
 

 開催日時：参加資格確認通知書送達の日から８月１６日(金)までの間の 

１６：００～１７：００ 

  (申し出のあった運営事業者に対して、説明会の開催日を連絡する｡) 

 

８ 質問及び回答 
この公募要項について質問がある場合は、様式第６号の「質問書」を６（５）に掲げる

提出先に持参または郵送、電子メール（送信後、電話で受信確認をすること。）にて提出

すること。口頭による質問は受け付けない。 

なお、本公募とは関係のない事項に対する質問や、その他公正な審査を阻害するおそれ

がある質問等には回答しない。 

・受付期間：令和６年６月３日（月）～６月２１日（金）１５：００（必着） 

・回答：提案参加申込書を提出した者全員に、令和６年７月５日（金）までに、回答を

送付する。 

 

９ 見本の提出 
  参加資格確認通知書が送達された後、指定された日に｢床頭台｣｢オーバーベッドテーブ

ル｣｢ベッドサイドテーブル｣｢患者用病衣｣｢バスタオル｣の見本を提出すること。なお、見

本には応募者を特定できる内容の表示をしないこと。 

 

１０ 審査方法 
香川県立中央病院「売店」｢食堂｣｢床頭台等設置管理｣｢患者用病衣貸出｣等運営事業者選

定委員会（以下「選定委員会」という。）において、審査及び選定を行う。 

（１） 審査基準 

別紙「審査基準」のとおりとする。 

（２） 書類審査 

提出された書類に基づき、選定委員会において書類審査を行う。書類審査に合格した者

に限り、企画提案の審査に参加できるものとし、参加資格確認通知書を令和６年８月７日

（水）までに代表となる者に通知する。 

（３） プレゼンテーション・ヒアリング審査 

企画提案の審査については、令和６年９月上旬頃、書面審査のほか企画提案書の内容に

基づく、選定委員会によるプレゼンテーション・ヒアリング審査を行う。日程及び場所、

実施方法等については対象者に別途連絡する。プレゼンテーション・ヒアリング審査は１

者あたり、企画提案書に係る説明を３０分以内、質疑応答を１５分の計４５分以内とする。 

又、必要な機器及び備品類は提案者が準備するものとする。順番については、参加申込

書の提出順とする。 

なお、提案者が概ね１０者以上となった場合、書類審査で対象者を選定した上でプレゼ

ンテーション・ヒアリング審査を行うことがある。この場合、対象とならなかった事業者

に対しては、その旨を通知する。 

（４） 運営事業者の選定 

書類審査及びプレゼンテーション・ヒアリング審査により企画提案内容等を総合的に評

価し、最優秀提案者及び次点者を選定する。ただし、評価の結果、事業者すべてが最低基

準（満点の５割）に達しない場合は、最優秀提案者及び次点者を選定せず、再度企画提案

を募集することがある。 



 

6 
 

（５） 評価点が同点となった場合の取扱い 

審査の結果最も高い得点の応募者が２者以上いる場合は、以下の順で点数の高い者

を候補者として選定する。 

① 売店における出店料の提案出店料率が最も高い者 

 ② 価格点における総合得点の最も高い者 

 ③ 以上においても同点の場合は、くじにより候補者を決定する。 

（６） 選定結果の通知及び公表 

選定結果は令和６年９月頃に提案者全員に通知文書を送付する。なお、審査の経過など

に関する問い合わせには一切応じない。 

（７） 選定後の手続き 

最優秀提案者を内定者とし、運営に伴う協議を行う。 

 

１１ 契約書作成の要否 
  要する。 
 
１２ 契約の締結 
（１）選定した最優秀提案者と香川県立中央病院が協議し、提案された内容を基本に運営業

務に係る使用を確定させた上で契約を締結する。なお、応募時に提示した提案（企画提案

書及びプレゼンテーション時の提案内容に係る質問及びその回答とし、以下「提案書等」

という。）は契約書及び仕様書と合わせて契約の一部を構成するものとし、提案書等が仕

様書に定める水準を超える場合には、その限りにおいて提案書等が仕様書に優先すること

とする。 
（２）本事業の契約書は香川県立中央病院で準備する。 
（３）香川県会計規則第１４９条に基づき、契約保証金の納付を求めることがある。 
（４）受託者は、業務の全部又は一部を第三者に委任し、又は請け負わせてはならない。た

だし、受託者が、受託しようとする受託者の名称、業務の範囲、理由、その他香川県立中

央病院が必要とする事項を、書面をもって香川県立中央病院に申請し、書面による承認を

得たときは、この限りではない。 
（５）企画提案書に係る著作権は、当該書類を提出した者に帰属するが、提案書等が契約の

一部を構成することから、香川県情報公開条例（平成１２年３月２７日条例第５４号）そ

の他法令の定めにより当院が必要と認めるときは提案書等の全部又は一部を無償で使用で

きるものとする。 
１３ 契約保証金 
   香川県会計規則（昭和３９年香川県規則第１９号）第１５２条各号に該当する場合は

減免するので、減免を希望する者は、令和６年７月３１日（水）までに契約保証金免除

（減額）申請書を香川県立中央病院業務課に提出すること。 
 
１４ 電子契約の可否 
（１） 可とする。 

 ※電子契約（契約書を電子ファイルで作成し、双方の押印に代わり、電子契約サービスに

よる電子署名と電磁的記録が改変されていないことが確認できるタイムスタンプを付与

するもの）を行う場合は、県が指定した電子契約サービスを利用する。利用にあたって

は、インターネット環境と、契約締結に利用するメールアドレスを用意する必要がある。 



 

7 
 

（２）電子契約を希望する場合は、「電子契約同意書兼メールアドレス確認書」を契約の

候補者選定後の見積書提出時に電子メールにより提出する。 
（３）電子契約においては、タイムスタンプが付与された日が契約締結日とする。 

 

１５ 内定の取消し 
 最優秀提案者が次のいずれかに該当することとなった場合、内定の取消しを行うことが

できるものとする。なお、内定の取消しにより損害が生じたとしても香川県立中央病院は

その責めを一切負わない。また、内定の取り消しまたは内定者の辞退等があった場合には、

次点者から順次繰り上げるものとする。 

（１）運営事業者が本公募要項の条項に違反したとき。 

（２）正当な理由がなく、指定する期日までに建物賃貸借貸付の手続きに応じなかったとき。 

（３）運営事業者が破産の宣告又は銀行の取引停止を受けたとき。 

（４）内定から建物賃貸借手続きまでの間に､内定事業者について資金事情の変化等により

企画提案した売店等の運営の履行が確実でないと香川県立中央病院が判断したとき。 

（５）著しく社会的信用を損なう行為等により運営事業者が業務を行うことが不適当である

と認められる事情が発生したとき。 

 

１６ その他 
（１）本公募への応募に要する一切の費用は応募者の負担とする。 

（２）本公募要項の配布から選定結果の通知までの間、香川県立中央病院、選定委員会に対

する営業活動等は禁止する。 

 

１７ 公募スケジュール（予定） 
項目 日時・期間 備考 

公募要項配布 ６月３日(月)～６月１４日(金) ６（５）にて交付する 

提案参加申込書等提出 ６月３日(月)～７月３１日(水) 附属書類も提出すること 

質問書提出 ６月２１日（金）１５：００まで  

現地説明会 
参加資格確認通知書送達の日から

８月１６日(金)までの間 
指定した日時に出席すること 

質問に対する回答 ７月５日(金)まで  

企画提案書等提出 ８月９日(金)～８月３０日(金) 参加資格を有する者のみ可 

プレゼンテーション・ 

ヒアリング審査 
９月 上旬 日程は別途連絡 

選定結果の通知 ９月 上旬  

契約の締結 ９月  



 

8 
 

別紙 審査基準 
 

１、運営事業者審査基準 

 香川県立中央病院｢売店｣｢食堂｣｢床頭台等設置管理｣｢患者用病衣貸出｣等運営事業者選定委員会(以下、

選定委員会)は、提案者の提案価格及び提案企画について、当基準に基づき評価を行い、最高点を獲得し

た事業者を最優秀提案者として選定する。 

 

     ＜評価項目及び評価点＞ 

評価項目 評価基準 配点 合計点 

１ 基本項目 

運営方針 

事業者能力 

実施体制 

①基本的な方針 

②財務状況 

③組織体制 

④衛生管理・感染対策・事故防止・安全対策 

⑤接遇教育・研修計画・要望や苦情対応 

５ 

５ 

５ 

５ 

５ 

２5 

２ 技術点 

業務連携 ⑥利用者の利便性の向上 

⑦当院スタッフの負担軽減 

⑧各事業者間の役割分担・事業継続体制など 

１５ 

１５ 

１０ 

 

４０ 

 

売店 

（自動販売機、公衆電話機を

含む） 

⑨店舗のレイアウト 

⑩取扱商品（地元商品の使用など） 

⑪事業開始までのスケジュール 

⑫提供サービス・営業時間外のサービス 

５ 

５ 

５ 

５ 

 

 

 

８０ 
食堂（一般用、職員用） ⑬店舗のレイアウト  

⑭営業方式、メニュー（地元食材の使用など） 

⑮事業開始までのスケジュール 

⑯提供サービス・営業時間外の場所の活用 

５ 

５ 

５ 

５ 

床頭台 ⑰利用プラン・料金の設定   

⑱安全・衛生の配慮 

⑲保守管理体制  

⑳事業開始までのスケジュール 

５ 

５ 

５ 

５ 

患者用病衣 ㉑利用プラン料金の設定  

㉒提供サービス 

㉓保管管理体制  

㉔事業開始までのスケジュール 

５ 

５ 

５ 

５ 

災害時における対応 ㉕災害時における業務継続体制  １０  １０ 

自由提案 ㉖その他自由提案 ２０ ２０ 

３ 価格点 

出店料率 ㉗賃貸借料算定に適用する売上金に対する出店料率 ６０ 
７５ 

借入物品賃借料 ㉘家具など借入物品賃借料 １５ 

合計  ２５０ 

 



 

9 
 

様式第１号 提案参加申込書 

提案参加申込書（兼現地説明会申込書） 

令和  年  月  日   

（あて先）香川県立中央病院長 

 

住    所： 

商号又は名称： 

代表者職氏名： 

 

香川県立中央病院店｢売店｣｢食堂｣｢床頭台等設置管理｣｢患者用病衣貸出｣等運営事業者公募

要項に記載された内容をすべて承知し、香川県立中央病院における売店、食堂、床頭台等設

置管理、患者用病衣貸出等運営事業者の公募に参加したいので、提案参加申込書を提出する

とともに、合わせて、現地説明会へ次の人数での出席を申し込みます。 

なお、本申込書の提出に当たり、添付書類の内容については事実と相違ないことを誓約し

ます。 

（代表事業者） 住    所： 

         商号又は名称： 

         代表者職・氏名：                     印 

（構成事業者） 住    所： 

         商号又は名称： 

         代表者職・氏名：                     印 

（構成事業者） 住    所： 

         商号又は名称： 

         代表者職・氏名：                     印 

（構成事業者） 住    所： 

         商号又は名称： 

         代表者職・氏名：                     印 

※ １ 単独事業者で応募する場合は代表事業者の欄に記載すること。 

２ 複数の個人又は法人による共同提案のグループ応募の場合は、代表事業者を選定し、

構成事業者もそれぞれ記載すること 

 

◆ 現地説明会の希望（どちらかに○）  有 （出席者数   人 ）・無 

※１運営事業者で３人以内 

（説明会についての連絡先） 

商号又は名称  

所 属 部 署  氏 名  

電 話 番 号  E-mail:  



 

10 
 

様式第２号 誓約書 

 
誓 約 書 

 

令和  年  月  日  

 

（あて先）香川県立中央病院長 

 

 

住    所： 

商号又は名称： 

代表者職氏名：             印 

 

香川県立中央病院｢売店｣｢食堂｣｢床頭台等設置管理｣｢患者用病衣貸出｣等運営事業者公募要

項に基づく公募に参加するに当たり、次の欠格要件のいずれにも該当しないことを誓約しま

す。 

 

記 

 

① 地方自治法施行令(昭和２２年政令第１６号)第１６７条の４の規定に該当する者。 

② 香川県が発注する物品の買入れ等の契約に係る指名停止措置を現に受けている者。 

③ 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）による更生手続開始の申立て又は民事再生

法（平成１１年法律第２２５号）による再生手続開始の申立てがなされている者。 

④ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条に

規定する暴力団及びその構成員であること。また、暴力団の構成員と社会的に非難され

るべき関係を有する者。 

⑤ 無差別大量殺人行為を行った団体の規制に関する法律(平成１１年法律第１４７号)５

条第１項に規定する観察処分受けた団体に該当する者。 

⑥ 成年被後見人、被保佐人又は破産者である者。 

 



 

11 
 

様式第３号 会社（業務）概要書 

会社（業務）概要書 

商 号 又 は 名 称  

代 表 者  職 ・ 氏 名  

住 所 （ 所 在 地 ）  

設 立 年 月 日  

資 本 金  

企 業 理 念  

事 業 経 歴（ 沿革 ）  

運 営 業 務 に 必 要 な 
許 可 ・ 免 許 等 

 

営 業 所 （ 店 舗 ） 数 全 数：     香川県内数： 

従 業 員 数 正社員：     パート等： 

直 近 の 営 業 収 益 額  

事業実績 
※公募要項の｢４ 応募資格

｣にある事業実績のうち代

表的なものを記載 
(病院内の出店実績がある

場合、優先して記載してく

ださい。) 

施 設 名： 
所 在 地： 
営業期間： 
店舗面積（病院の場合は病床数も）：     ㎡   （床） 
施 設 名： 
所 在 地： 
営業期間： 
店舗面積（病院の場合は病床数も）：     ㎡   （床） 
施 設 名： 
所 在 地： 
営業期間： 
店舗面積（病院の場合は病床数も）：     ㎡   （床） 

そ の 他 特 記 事 項  

※ フランチャイジー（加盟店）として応募する場合、フランチャイザー（本部企業）の会

社（業務）概要書も併せて提出し、サポート体制がわかる資料を添付してください。 
※運営業務に必要な許可・免許等を有することを証するものの写しを添付してください。 

 



 

12 
 

様式第４号 企画提案書 
 

令和  年  月  日  
 
 
（あて先）香川県立中央病院長 
 

企 画 提 案 書 

 

 

香川県立中央病院｢売店｣｢食堂｣｢床頭台等設置管理｣｢患者用病衣貸出｣等運営事業公募要項

に基づき、次のとおり売店（自動販売機及び公衆電話機を含む）､食堂（一般用及び職員

用）、床頭台等設置管理、患者用病衣貸出の企画提案書を提出します。 

なお、運営事業者に選定された場合には、本要項に定められた条件及び企画提案書の内容

を誠実に実行することを誓約します。 

 

（代表事業者）  住    所： 

         商号又は名称： 

         代表者職・氏名：                     印 

電 話 番 号 ： 

（構成事業者） 住    所： 

         商号又は名称： 

         代表者職・氏名：                     印 

電 話 番 号 ： 

（構成事業者） 住    所： 

         商号又は名称： 

         代表者職・氏名：                     印 

電 話 番 号 ： 

（構成事業者） 住    所： 

         商号又は名称： 

         代表者職・氏名：                     印 

電 話 番 号 ： 

※ １ 単独事業者で応募する場合は代表事業者の欄に記載すること。 

２ 複数の個人又は法人による共同提案のグループ応募の場合は、代表事業者を選定し、

構成事業者もそれぞれ記載すること 

 

 

 



 

13 
 

企画提案[１]基本項目 

① 運営方針 

当院において設置・運営するに当たっての基本的な方針について記入してください。 

・プライバシーマークやＩＳＯ等の取得についてはこちらに記入のうえ証明書の写しを

添付してください。 

・障害者法定雇用率を遵守している、障害のある人に配慮した取り組みがある等、支援

体制・取り組み内容等について具体的に記載してください。 

 

 



 

14 
 

企画提案[１]基本項目 

③組織体制 

営業開始時間から終了時間までの時間帯別の従業員の配置計画と組織体制を記入してく

ださい。又、事業全般の総責任者の他、各事業の責任者を記載した組織図を添付して下

さい。 

 （例） ７：００～１１：００ ○名（正社員○名 パート等○名） 

           １１：００～１４：００ ○名（正社員○名 パート等○名） 

           １４：００～１７：００ ○名（正社員○名 パート等○名） 

           １７：００～２０：００ ○名（正社員○名 パート等○名） 

 

［売店］ 

 

 

 

 

 

 

［食堂］ 

 

 

 

 

 

 

［床頭台］ 

 

 

 

 

 

 

［患者用病衣］ 

 

 



 

15 
 

企画提案[１]基本項目 

④衛生管理・感染対策・事故防止・安全対策 

病院内の業務であることを踏まえた衛生管理・感染対策・事故防止・安全対策 

をどのように行うのか記入してください。 

 



 

16 
 

企画提案[１]基本項目 

⑤接遇教育・研修計画 

病院内の業務であることを踏まえた従業員の接遇教育や研修をどのように行うのか記入し

てください。 

 

⑤ 要望・苦情等への対応 

利用者の意見や要望や苦情を受け付ける方法とその対応、問題解決体制について記入し

てください。 



 

17 
 

企画提案[２]技術点 

⑥［業務連携について］利用者の利便性の向上について 

申込方法と支払方など利用者の利便向上等について具体的に記入してください 

 
⑦［業務連携について］当院スタッフの負担軽減 
連絡窓口をまとめるなど当院スタッフの負担軽減等について記入してください。 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
⑧［業務連携ついて］各事業者間の役割分担・業務継続体制など 
契約移行時の利用料に経過措置があるか、業務連携による経費の削減、また各事業者間の役

割分担や業務継続体制について記入してください。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

18 
 

 
企画提案［３］技術点 

⑨［売店について］店舗レイアウト 

顧客動線、混雑解消の取り組みや、障害者等への配慮等､店舗の特色などアピールポイン

トについて記入してください。 

※ Ａ３規格で作成した平面図を必ず添付し、イメージ図等があれば添付してください。



 

19 
 

企画提案[３]技術点 

⑩［売店について］取扱商品（自動販売機を含む）の特徴 

取扱商品の構成や価格設定の特徴、地元商品の使用等について記入してください。 

 
⑪［売店について］事業開始までのスケジュール 
事業開始準備から運用開始までのスケジュールと導入準備期間の事業内容について記

入してください。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
⑫［売店について］提供サービスの特徴 
提供を受けられるサービスや営業時間外に受けられるサービスについて記入してくだ

さい。 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

20 
 

 

企画提案[３]技術点 

⑬［食堂について］店舗レイアウト 

顧客動線、混雑解消の取り組みや、障害者等への配慮等､店舗の特色などアピールポイン

トについて記入してください。 

※ Ａ３規格で作成した平面図を必ず添付し、イメージ図等があれば添付してください。 



 

21 
 

企画提案[３]技術点 

⑭［食堂について］営業方式・メユー・価格について 
営業方式や、メニュー、価格設定の特徴、地元食材の使用等について記入してください。 
 

 
⑮［食堂について］事業開始までのスケジュール

事業開始準備から運用開始までのスケジュールと導入準備期間の事業内容について記入して

ください。 

 
⑯［食堂について］提供サービスの特徴 

食堂を利用することが困難な職員の昼食の提供方法や営業時間外の場所の活用方法について

記入してください。 



 

22 
 

 
企画提案[３]技術点 

⑰［床頭台について］利用プラン、利用料金の特徴 
利用プランや利用料金の特徴について記入してください。 

 
⑱［床頭台について］安全かつ療養環境の充実 
提案する物品・機器等の特徴について記入してください。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

23 
 

企画提案[３]技術点 

⑲［床頭台について］保守管理体制 

日常の清掃や保守管理体制について記入してください。 

 
⑳［床頭台について］事業開始までのスケジュール 

事業開始準備から運用開始までのスケジュールと導入準備期間の事業内容について記

入してください。 

 



 

24 
 

企画提案[３]技術点 

㉑［患者用病衣について］利用プラン、利用料金の特徴 

利用プランや利用料金、提案する商品の特徴等について記入してください。 

㉒［患者用病衣について］充実したサービスの提供

利用者の利便性や病院スタッフの負担軽減について記入してください。 
 
 



 

25 
 

企画提案[３]技術点 

㉓［患者用病衣について］保管管理体制 

商品の補充、回収方法や保管管理体制について記入してください。 

 
㉔［患者用病衣について］事業開始までのスケジュール 
事業開始準備から運用開始までのスケジュールと導入準備期間の事業内容について記入

してください。 

 



 

26 
 

企画提案[４] 

㉕ 災害時業務体制  
災害及び緊急時の管理体制や、従事者の派遣、物品の補給方法など災害時における業務継

続方法について記入してください。 



 

27 
 

 
企画提案[３] 

㉖ 自由提案 
利用者の利便性の向上や病院経営及び運営に寄与する等独自の提案を記入してください。 



 

28 
 

様式第５号 出店料率提案書 
令和  年  月  日  

（あて先）香川県立中央病院長 
住    所： 
商号又は名称： 
代表者職氏名：           印 

 
出店料率提案書 

 
 香川県立中央病院売店･食堂・床頭台等設置管理・患者用病衣貸出事業公募要項に基づき､

次のとおり食堂(一般用及び職員用)、売店、自動販売機、公衆電話機、床頭台、患者用病衣

の出店料率提案書を提出します。 
 なお、運営事業者に選定された場合には、下記の提案内容を誠実に実行することを誓約し

ます。 
記 

１ 売店に係る提案出店料率 

年間売上額×  ％ (年間売上額の○％以上 小数点第１位まで可) 

２ 自動販売機及び公衆電話機に係る提案出店料率 

年間売上額×  ％ (年間売上額の○％以上 小数点第１位まで可) 

上記の出店料率で換算した場合の１０年間の提案出店料（予定額） ・算用数字右詰め 
・最初の数字の前に｢￥｣ま

たは「金」を記入 
億 千万 百万 十万 万 千 百 十 円 

３食堂(一般用及び職員用)に係る提案出店料率 

年間売上額×  ％ (年間売上額の○％以上 小数点第１位まで可) 
上記の出店料率で換算した場合の１０年間の提案出店料（予定額） ・算用数字右詰め 

・最初の数字の前に｢￥｣ま

たは「金」を記入 
億 千万 百万 十万 万 千 百 十 円 

４ 床頭台に係る提案出店料率 

年間売上額×  ％ (年間売上額の○％以上 小数点第１位まで可) 
上記の出店料率で換算した場合の１０年間の提案出店料（予定額） ・算用数字右詰め 

・最初の数字の前に｢￥｣ま

たは「金」を記入 
億 千万 百万 十万 万 千 百 十 円 

４ 患者用病衣に係る提案出店料率 

年間売上額×  ％ (年間売上額の○％以上 小数点第１位まで可) 
上記の出店料率で換算した場合の１０年間の提案出店料（予定額） ・算用数字右詰め 

・最初の数字の前に｢￥｣ま

たは「金」を記入 
億 千万 百万 十万 万 千 百 十 円 

※ １０年間の提案出店料は予定額ですが、契約保証金を算出する基礎となります。 

上記の出店料率で換算した場合の１０年間の提案出店料（予定額） ・算用数字右詰め 
・最初の数字の前に｢￥｣ま

たは「金」を記入 
億 千万 百万 十万 万 千 百 十 円 



 

29 
 

様式第５号－２ 借入物品賃借料提案書 
令和  年  月  日  

 
 

（あて先）香川県立中央病院長 
 
住    所： 
商号又は名称： 
代表者職氏名：           印 

 
 
 

借入物品賃借料提案書 
 
 
 香川県立中央病院売店･食堂・床頭台等設置管理・患者用病衣貸出事業公募要項に基づき､

次のとおり借入物品賃借料提案書を提出します。 
 なお、運営事業者に選定された場合には、下記の提案内容を誠実に実行することを誓約し

ます。 
 

記 
 
１ 借入物品に係る賃借料 
 

１０年間の提案借入物品賃借料（予定額） 

億 千万 百万 十万 万 千 百 十 円 

・算用数字右詰 
・最初の数字の御前に「￥」又は「金」を記入 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

30 
 

様式第６号 質問書 
令和  年  月  日  

質 問 書 
 

（あて先） 

香川県立中央病院 業務課 

E-mail：chuobyoin@pref.kagawa.lg.jp 

 

商 号 又 は 名 称 ： 

担当者所属氏名： 

連絡先電話番号： 

連絡先 E - m a i l： 

 

 香川県立中央病院｢売店｣｢食堂｣｢床頭台等設置管理｣｢患者用病衣貸出｣等運営事業者公募要

項に基づき、次のとおり売店(自動販売機及び公衆電話機)、食堂(一般用及び職員用)、床頭台

設置管理、患者用病衣貸出の運営に関する質問書を提出します。 
 

項目 質問趣旨 

  

  

  

  

  

  

  

  



 

31 
 

様式第７号 辞退届 
 

参 加 辞 退 届 
 

令和  年  月  日 
 
 

香川県立中央病院 
院長 髙口 浩一 殿 
 

住 所               
氏 名                   
法人にあっては、その 
名称及び代表者の氏名              印 
 
 
 

香川県立中央病院｢売店｣｢食堂｣｢床頭台等設置管理｣｢患者用病衣貸出｣等運営事業者 

公募要項に基づき、参加表明書を提出しましたが、参加を辞退します。 


